АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022 № 40
                 с. Даппы

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы "Развитие отрасли «Культура» сельского поселения «Село Даппы» на 2019-2021 годы»
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 10.04.2018 № 16 «О внесении изменений в постановление от 30.04.2014 № 41 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, согласования, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы» администрация сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации   муниципальной программы "Развитие отрасли «Культура» сельского поселения "Село Даппы" на 2019-2021 годы" за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы»,  на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      А.Е.Ерохин
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

"Развитие отрасли «Культура» сельского поселения "Село Даппы" на 2019-2021 годы"

за 2019 год

Администрация сельского поселения «Село Даппы" Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

Сысуева Надежда Николаевна, тел. 561902, dappy-2011@yandex.ru
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Село Даппы»

от 01.08.2022  № 40
	ОТЧЕТ

	 за 2021 год  об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на реализацию Муниципальной программы "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"

	(наименование муниципальной программы)

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	главные распорядители бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов
	год, предшествующий отчетному
	отчетный год
	всего

	план
	кассовые
	план
	кассовые
	план
	кассовые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа  "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	253
	0801
	0000000000
	000
	5462,19
	5462,19
	4152,71
	4152,71
	9614,90
	9614,90

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	253
	0801
	0100170210
	611
	3425,81
	3425,81
	2073,00
	2073,00
	5498,81
	5498,81

	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	253
	0801
	01001SС020
	612
	2036,38
	2036,38
	2079,71
	2079,71
	4116,09
	4116,09

	Развитие культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	253
	801
	010010С091
	611
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Сохранение и формирование кадрового потенциала, повышение его профессионального уровня с учетом современных требований
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	253
	0801
	0100170210
	611
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Поддержка и развитие материально-технической базы отрасли культуры
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	253
	0801
	0100170210
	611
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Даппы»

от 01.08.2022  № 40
	СВЕДЕНИЯ

	о достижении значений индикаторов (показателей) за 2021 год основных мероприятий Муниципальной программы  "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"

	(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Значение индикатора (показателя)
	обоснование отклонения значения индикатора (показателя)

	Единица измерения
	год, предшествующий отчетному
	отчетный год
	всего

	план
	факт

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	1. Муниципальная программа  "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	2021
	2021

	1.1.
	Количество клубных формирований
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	2021
	2021

	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.2.
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	2021
	2021

	единиц
	245
	245
	245
	245
	245
	245

	1.3.
	Количество участников клубных формирований
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	2021
	2021

	чел.
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	2.
	Сохранение и формирование кадрового потенциала, повышение его профессионального уровня с учетом современных требований
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	2021
	2021

	2.1.
	Число работников культуры, планируемых пройти профессиональную переподготовку или повышение квалификации
	МБУК ДК сельского поселения "Село Даппы"
	2021
	2021

	чел.
	0,00
	0,00
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                                                Приложение 3

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Даппы»

от 01.08.2022  № 40
	ИНФОРМАЦИЯ

	о расходах бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств федерального и краевого бюджетов, фактических расходов бюджета сельских поселений и организаций за 2018 год  на реализацию Муниципальной программы "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"

	(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	год, предшествующий отчетному
	% выполнения
	Отчетный год
	% выполнения
	всего
	% выполнения

	план
	факт

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа  "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"
	всего
	5462,19
	5462,19
	100
	4152,71
	4152,71
	100
	9614,90
	9614,90
	100

	краевой бюджет
	1018,19
	1018,19
	100
	1048,52
	1048,52
	100
	2066,71
	2066,71
	100

	бюджет сельского поселения
	4444,00
	4444,00
	100
	3104,19
	3104,19
	100
	7548,19
	7548,19
	100

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества
	всего
	5462,19
	5462,19
	100
	4152,71
	4152,71
	100
	9614,90
	9614,90
	100

	краевой бюджет
	1018,19
	1018,19
	100
	1048,52
	1048,52
	100
	2066,71
	2066,71
	100

	бюджет сельского поселения
	4444,00
	4444,00
	100
	3104,19
	3104,19
	100
	7548,19
	7548,19
	100

	2.
	Сохранение и формирование кадрового потенциала, повышение его профессионального уровня с учетом современных требований
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	3.
	Поддержка и развитие материально-технической бызы отрасли культуры
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0

Приложение 4

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Даппы»

от 01.08.2022  № 40
	ОЦЕНКА

	показателей (индикаторов) реализации Муниципальной программы   "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"

	Наименование
	Единица измерения
	Расходы (тыс. рублей)

	год, предшествующий отчетному
	Отчетный год
	всего

	план
	факт
	отклонение
	Оценка (балл)
	план
	факт
	отклонение
	Оценка (балл)
	план
	факт
	отклонение
	Оценка (балл)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Количество клубных формирований
	единиц
	3
	3
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	3
	3
	0
	0

	Количество культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	245
	245
	0
	0
	245
	245
	0
	0
	245
	245
	0
	0

	Количество участников клубных формирований
	чел.
	51
	51
	0
	0
	51
	51
	0
	0
	51
	51
	0
	0

	Число работников культуры, планируемых пройти профессиональную переподготовку или повышение квалификации
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                       Приложение 5

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Даппы»

          от 01.08.2022  № 40
ОЦЕНКА

эффективности реализации

Муниципальной программы "Развитие отрасли "Культура" сельского поселения "Село Даппы"  на 2019-2021 годы"
	Итоговая сводная оценка (баллы)
	Вывод об эффективности программы
	Предложения по дальнейшей реализации программы за отчетный 2021 год

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год
	Программа в целом
	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год
	Программа в целом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	0
	0
	-
	Эффективность находится на уровне запланированной
	Эффективность находится на уровне запланированной
	Выполнение запланированных индикаторов программы и основных мероприятий в установленные срока, пересмотр оценку индикаторов, предполагают в дальнейшем эффективную реализацию программы

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результате реализации в 2021 году муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» сельского поселения «Село Даппы» на 2019 – 2021 годы» от 02.11.2018 № 48 (

Заключение подготовлено на основании п. 8.11 Порядка принятия решений о разработке, формирования, согласования, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы», Комсомольского муниципального района от 10.04.201 № 16 (далее – Порядок).

Отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» сельского поселения «Село Даппы» на 2019 – 2021 годы» (далее – программа) подготовлен администрацией сельского поселения «Село Даппы» (далее – администрация)

Структура годового отчета полностью соответствует п. 8.2 Порядка.

Представлена в полном объеме информация согласно приложений 7, 8, 9,12 и 13 Порядка, сформирована пояснительная записка.

      Фактическое финансирование программных мероприятий за отчетный период соответствует сведениям о расходах бюджета сельского поселения «Село Даппы» на выполнение программы,  представленными в отчёте об исполнении бюджета сельского поселения «Село Даппы».

Исполнение финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2021 году составило  4153,00 тыс. рублей или 100 процентов к утвержденному годовому плану.

Отклонения фактических расходов от плановых назначений обусловлено отсутствием потребности в предоставлении субсидии на повышение оплаты труда работникам, связанным с достижением установленных показателей.

Администрацией сельского поселения «Село Даппы» проведена оценка эффективности реализации программы.  В соответствии с информацией все мероприятия программы выполнены.

Вывод оценки – эффективность программы в 2019 году находится на уровне запланированной, программа предложена к дальнейшей реализации.

Рекомендуем:

- разместить годовой отчет на официальном сайте администрации сельского поселения в разделе «Муниципальные программы» в соответствии с п. 8.8 Порядка.

Глава сельского поселения                                                    А.Е. Ерохин
Пояснительная записка
Муниципальная программа «Развитие отрасли «Культура» сельского поселения «Село Даппы» на 2019 – 2021 годы» от 02.11.2018 № 48
В рамках достижения цели и решения задач программы предусмотрены меры, согласно которым, главным является наиболее полное удовлетворение растущих и изменяющихся культурных запросов и нужд населения поселка.

Развитие данной задачи предполагается осуществлять по следующим направлениям.

1.  Развитие культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества:

 - поддержка деятельности фольклорных, самодеятельных коллективов, мастеров декоративно-прикладного искусства, исполнителей; организация гастрольной и выставочной деятельности;

- участие в районных фестивалях, смотрах-конкурсах творчества коллективов художественной самодеятельности, организация и проведение обрядовых праздников, корпоративных культурных мероприятий;

- более активное участие в районных и краевых культурных мероприятиях;

2. Сохранение и формирование кадрового потенциала, повышение его профессионального уровня с учетом современных требований:

- участие в  конкурсах, выявляющих лучших по профессии специалистов с целью стимулирования их творчества и инициативы;

- организация творческих встреч, мастер-классов с профессиональными коллективами, творческими работниками;

- участие в районных и краевых семинарах-тренингах по инновационной деятельности учреждений.
Бюджетные назначения в 2019  году по муниципальной программе «Развитие отрасли «Культура» сельского поселения «Село Даппы» на 2019 – 2021 годы»  исполнены в сумме 4153,00 тыс. рублей или 100 процентов к утвержденному годовому плану, средства направлены на выплату субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры на выполнение муниципального задания
Оценка деятельности по итогам 2021  года проведена на основании 4 индикаторов.

По 4 показателям план выполнен.